
UCHWAŁA NR X/88/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( t. j. Dz. U. 
z 2018 r.  poz. 870 ) Rada Gminy Kołobrzeg , uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona  przez Stowarzyszenie Miłośników Ekosystemów Bażyny Czarnej 
i Kruszczyka Rdzawoczerwonego nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B82A32-01DD-4D96-A1EF-94FBC1EF45FB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 1 grudnia 2024 r. do Urzędu Gminu Kołobrzeg wpłynęła petycja skierowana do Wójta Gminy 

Kołobrzeg i do Rady Gminy Kołobrzeg od przez Stowarzyszenia Miłośników Ekosystemów 

Bażyny Czarnej i Kruszczyka Rdzawoczerwonego w sprawie wstrzymania zmian przeznaczenia 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Grzybowo, na podstawie 

art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) informujemy, 

co następuje. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz.870) rozpatrzenie petycji należy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Kołobrzeg, a następnie do kompetencji Rady Gminy Kołobrzeg. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie ze swoją kompetencją przystąpiła do rozpatrzenia 

petycji.  

Na podstawie wyjaśnień pracownika ds. planowania przestrzennego zakończona została 

procedura zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

Grzybowo obejmująca m.in. tereny w Obszarze, który wskazano w petycji (dz. nr 387/15, 387/16, 

386/1, 386/2, 386/3, 178/2, 178/1, 180/12) zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Kołobrzeg Nr 

X/103/2019 z dnia 27 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIX/157/2016 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 20 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg w części obrębu Grzybowo,  Wynikiem 

zakończenia procedury było podjęcie przez Radę Gminy Kołobrzeg Uchwały Nr IX/72/2025 Rady 

Gminy Kołobrzeg z dnia 20 stycznia 2025 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg w części obrębu Grzybowo- część druga.           

( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 725 z 11 .02.2025 r.) 

Termin wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

do publicznego wglądu trwał od 29.07.2024 r. do 28.08.2024 r., a termin na składanie uwag upłynął 

dnia 13.09.2024 r. i został ogłoszony zgodnie z art. 17 pkt. 1 i 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, z późn. zm.), 

w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Kołobrzeg pod adresem: http://bip.gmina.kolobrzeg.pl w zakładce 

„Ogłoszenia” oraz na sołeckiej tablicy ogłoszeń. W związku z tym, że petycja wpłynęła po terminie 

składania uwag do wyłożonego projektu planu miejscowego, brak było podstawy uwzględnienia jej 

jako uwagi w bieżącej procedurze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B82A32-01DD-4D96-A1EF-94FBC1EF45FB. Podpisany Strona 1

http://bip.gmina.kolobrzeg.pl/


Nadmienić należy, że prace nad opracowaniem zmiany planu miejscowego dla części 

miejscowości Grzybowo zostały podjęte już w 2016 r., Ponadto informujemy, że teren działek nr 

387/15, 387/16, 386/1, 386/2 i 386/3 został wyłączony z opracowania projektu planu. Działanie to 

wynika z licznych uwag złożonych dla tego terenu przez osoby zainteresowane, w związku z 

powyższym zmian w procedowanym planie miejscowym dla tych działek nie było.  Rada Gminy 

uchwaliła nowy plan miejscowy, a zapisy planu miejscowego uległy zmianie jedynie dla działek nr 

178/1, 178/2 oraz 180/12 obręb Grzybowo. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z poglądem Wójta, które było 

podyktowane m.in. pozytywnym uzgodnieniem planu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska znak WOPN.610.78.2023.KM z dnia 19 czerwca 2024 r., że nie ma podstaw 

proceduralnych ani przesłanek z zakresu ochrony środowiska, aby wyłączyć działki nr 178/1, 178/2 

oraz 180/12 z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Grzybowo. 

Informujemy również, że wysokości zabudowy wskazane w planie zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kołobrzeg w części obrębu Grzybowo- część druga dla dz. nr 178/1 oraz 

178/2 obręb Grzybowo nie są większe niż w obecnie obowiązującym planie miejscowym 

przyjętym Uchwałą Nr XXXVIII/215/2006 z dnia 8 sierpnia 2006 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grzybowo, opublikowanym w Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego nr 99 z 25.09.2006 r., poz. 1868. 

Opierając się na powyżej przedstawionych argumentach. Komisja przedstawiła Przewodniczącemu 

Rady Gminy Kołobrzeg projekt uchwały o nieuwzględnieniu przedmiotowej petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  
 
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B82A32-01DD-4D96-A1EF-94FBC1EF45FB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/88/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


